

כאן ועכשיו

שיבת ארץ ונשאים אקטואליים

פעילות צה"ל בח'אן יונס

מדוע ממוקדים המאמצים הצבאיים במרחב ח'אן יונס בשבועות האחרונים?

ח'אן יונס היא בירת חמאס בדרום הרצועה; זהו מרחב צפוף ורווי אוכלוסייה המשתרע על פני שטח של 54 קמ"ר, הכולל כפרים, שטחים חקלאיים ושכונות רבות. במרחב פעלו כוחות רבים של ארגון הטרור חמאס והוקמה בו תשתית תת-קרקעית מורכבת ומסועפת של עשרות קילומטרים. במרחב אותר והושמד בסיס "אלקאדסיה" ובו מפקדה המשויכת ליחיא סינוואר ומוחמד דף – מנהיגי חמאס ברצועה. הבסיס שימש לאימון המחבלים ולהוצאה לפועל של המתקפה ב-7 באוקטובר. הוא הכיל מתחמי אימונים שבחלקם אותרו דגמים המדמים שערי כניסה של קיבוצים, בסיסים וכלי רכב משוריינים של צה"ל. לוחמינו פשטו גם על חדר המלחמה המרכזי של הכוחות בח'אן יונס ועל משרדיהם של בכירים ואיתרו מפעל לייצור אמצעי לחימה מתקדמים במרחב.

מה הם הישגי כוחותינו בח'אן יונס?

בשבועות האחרונים כוחות צה"ל מפרקים את הכוח של חמאס בח'אן יונס. מפקדים רבים חוסלו, ברחו, נכנעו או נעצרו, ומרבית המחבלים שנותרו פועלים לפגוע בכוחותינו באופן לא מאורגן. בכל מרחב ח'אן יונס חוסלו למעלה מ-2,000 מחבלים מעל ומתחת לפני הקרקע. כמו כן, הושמדו תשתיות תת-קרקעיות בהן מתקנים בהם הוחזקו חטופים. **הלחץ הצבאי באזור ח'אן יונס מופנה ישירות לבכירי חמאס, פירוק תשתית התת קרקע של חמאס דוחקת בבכירי החמאס ומייצרת את התנאים להשבת החטופים.**

איך בוצעו הפעולות האלה?

על אף תנאי הלחימה המורכבים והצפיפות בעיר פועלים הכוחות בדבקות במשימה ובמקצועיות. האוגדה נלחמת במרחב תוך שילוב של חטיבות חי"ר, קומנדו, שריון, הנדסה, יחידות מיוחדות ושירות ביטחון כללי, כתף אל כתף, **מעל הקרקע ובתת-קרקע במקביל**. זוהי שיטת לחימה חדשה, הכוללת טכנולוגיה מתקדמת בעלת מרכיבים ייחודיים, שחלקם בשימוש בפעם הראשונה. במקביל ביצע חיל האוויר מאות תקיפות ממוקדות על מטרות של ארגון הטרור חמאס, ובהן מוצבים צבאיים, מחסנים של אמצעי לחימה, עמדות תצפית ומטרות זמן אמת לסיכול איומים על כוחותינו בשטח.

כאן ועכשיו

שיבת ארץ ונשאים אקטואליים

פעילות צה"ל בח'אן יונס

מה עושה הצבא כדי למנוע פגיעה בתושבים בלתי משוייכים הנמצאים במרחב?

עם תחילת המתקפה נפתחו מסדרונות הומניטריים על מנת לאפשר לתושבי העיר לעזוב את שטח הלחימה ולמנוע מחמאס להשתמש בהם כמגן אנושי. על אף שחמאס מנסה למנוע מהתושבים לעזוב, כ- 100,000 תושבים כבר התפנו באופן זמני ממערב ח'אן יונס לבדה. התושבים שעזבו את האזור עברו דרך מחסום בידוק על מנת למנוע מעבר מחבלים.

מה צפוי בשלב הבא?

המאמץ הצבאי ימשך בדרום הרצועה לאור מטרות המלחמה. כוחות צה"ל ימשיכו לפעול תוך דבקות במשימה לאור המטרה. יפעלו לגילוי ופירוק של תשתיות החמאס, פגיעה בבכירים ובמסגרות הכוחות שלו והפעלת לחץ צבאי בלתי פוסק על מנת לייצר את התנאים להשבת החטופים. הכוחות פועלים מתוך אמונה עמוקה בצדקת הדרך, תחושת שליחות ומחויבות, בחתירה למגע, באחריות ובמקצועיות עד כדי חירוף הנפש.

הרמטכ"ל רא"ל הרצי הלוי שיבח את הכוחות הלוחמים בח'אן יונס ואמר:

"אני באמת חושב שקרה כאן דבר גם במונחים היסטוריים, של לחימה עם אויב, כמות בעיות לקילומטר מרובע, בניינים גבוהים אזור צפוף, הרבה אוכלוסייה, הרבה אויב, תת-קרקע, המון מלוכדים, צלפים וחבלה רבה מאוד. זה אומר שרמת הלחימה הייתה מאוד גבוהה, זה אומר שהרוח הייתה מאוד חזקה, זה אומר שרמת הפיקוד והמנהיגות ורמת החיילות היו מאוד גבוהות".

